Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 17 августа 2012 г. N 06-265

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ
УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ НАСЕЛЕНИЕМ ПРИ ОТСУТСТВИИ
ПРИБОРОВ УЧЕТА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА ТЕРРИТОРИИ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. приказов Минэкономики Ульяновской области
от 06.09.2012 N 06-284, от 28.01.2013 N 06-17, от 26.01.2015 N 06-26,
приказов Минэкономразвития Ульяновской области
от 02.06.2015 N 06-162, от 30.12.2015 N 06-810,
[bookmark: _GoBack]приказа Минконкуренции Ульяновской области
от 20.12.2016 N 06-540,
с изм., внесенными Решением Ульяновского областного
суда от 06.02.2014 по делу N 3-3/2014)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 28.03.2012 N 258 "О внесении изменений в правила установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", на основании Положения о Министерстве экономики Ульяновской области, утвержденного постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2007 N 29/478, с применением расчетного метода, приказываю:
[bookmark: P22]1. Установить следующие нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению населением при отсутствии приборов учета электрической энергии на территории Ульяновской области:
1) нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях многоквартирных домов и жилых домах, на территории Ульяновской области согласно приложению N 1;
(в ред. приказа Минэкономразвития Ульяновской области от 02.06.2015 N 06-162)
2) утратил силу с 1 февраля 2015 года. - Приказ Минэкономразвития Ульяновской области от 26.01.2015 N 06-26;
3) нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению при использовании земельного участка и надворных построек, согласно приложению N 3.
2. Нормативы потребления, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, вводятся в действие с 1 сентября 2012 года.
(в ред. приказа Минэкономразвития Ульяновской области от 30.12.2015 N 06-810, приказа Минконкуренции Ульяновской области от 20.12.2016 N 06-540)
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора департамента по регулированию цен и тарифов Министерства экономики Ульяновской области.

Министр
О.В.АСМУС

Приложение N 1
к приказу
Министерства экономики
Ульяновской области
от 17 августа 2012 г. N 06-265

[bookmark: P44]НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЯХ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И ЖИЛЫХ ДОМАХ, НА
ТЕРРИТОРИИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. приказа Минэкономразвития Ульяновской области
от 02.06.2015 N 06-162)

	N п/п
	Категория жилых помещений
	Единица измерения
	Количество комнат в жилом помещении
	Нормативы потребления

	количество человек, проживающих в жилом помещении

	1
человек
	2
человека
	3
человека
	4
человека
	5 и более человек

	1.
	Многоквартирные дома, жилые дома, не оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи, электроотопительными, электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	кВт ч в месяц на человека
	1
	176
	109
	85
	69
	60

	2
	228
	141
	109
	89
	77

	3
	257
	160
	124
	100
	88

	4 и более
	279
	173
	134
	109
	95

	2.
	Многоквартирные дома, жилые дома, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи и не оборудованные электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	кВт ч в месяц на человека
	1
	226
	140
	109
	88
	77

	2
	267
	166
	128
	104
	91

	3
	292
	181
	140
	114
	99

	4 и более
	310
	192
	149
	121
	105

	3.
	Многоквартирные дома, жилые дома, не оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи, но оборудованные в установленном порядке электроотопительными и (или) электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения с изолированным трубопроводом систем горячего водоснабжения
	кВт ч в месяц на человека
	1
	313
	194
	150
	122
	106

	2
	403
	250
	194
	157
	137

	3
	456
	283
	219
	178
	155

	4 и более
	494
	306
	237
	193
	168

	4.
	Многоквартирные дома, жилые дома, не оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи, но оборудованные в установленном порядке электроотопительными и (или) электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения с неизолированным трубопроводом систем горячего водоснабжения
	кВт ч в месяц на человека
	1
	314
	195
	151
	122
	107

	2
	405
	251
	194
	158
	138

	3
	458
	284
	220
	179
	156

	4 и более
	496
	307
	238
	193
	169

	5.
	Многоквартирные дома, жилые дома, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи, электроотопительными и (или) электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения с изолированным трубопроводом систем горячего водоснабжения
	кВт ч в месяц на человека
	1
	363
	225
	174
	141
	123

	2
	428
	265
	205
	167
	145

	3
	468
	290
	225
	182
	159

	4 и более
	497
	308
	238
	194
	169

	6.
	Многоквартирные дома, жилые дома, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи, электроотопительными и (или) электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения с неизолированным трубопроводом систем горячего водоснабжения
	кВт ч в месяц на человека
	1
	364
	226
	175
	142
	124

	2
	429
	266
	206
	167
	146

	3
	469
	291
	225
	183
	160

	4 и более
	499
	309
	239
	194
	170

Примечание:
Утвержденные настоящим приказом нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению населением при отсутствии приборов учета электрической энергии определены с применением расчетного метода.

Приложение N 2
к приказу
Министерства экономики
Ульяновской области
от 17 августа 2012 г. N 06-265

Приложение N 2 признано недействующим Решением Ульяновского областного суда от 06.02.2014 по делу N 3-3/2014 с момента принятия приказа.

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ
НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ

Утратил силу с 1 февраля 2015 года. - Приказ Минэкономразвития Ульяновской области от 26.01.2015 N 06-26;

Приложение N 3
к приказу
Министерства экономики
Ульяновской области
от 17 августа 2012 г. N 06-265

[bookmark: P263]НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ
ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК

	N п/п
	Направление использования
	Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании земельного участка и надворных построек, кВт ч в месяц на 1 голову животного (птицы)

	1.
	Для освещения в целях содержания соответствующего сельскохозяйственного животного

	1.1.
	Коровы, лошади
	0,83

	1.2.
	Свиньи
	0,83

	1.3.
	Овцы, козы
	0,17

	1.4.
	Птица, кролики, норка
	0,33

	2.
	Для приготовления пищи и подогрева воды для сельскохозяйственного животного соответствующего вида

	2.1.
	Коровы, лошади
	5,58

	2.2.
	Свиньи
	5,75

Примечание:
1. Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании земельного участка и надворных построек установлены с применением расчетного метода.
2. Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для освещения в целях содержания соответствующего сельскохозяйственного животного устанавливается исходя из расхода электрической энергии на освещение в целях содержания сельскохозяйственного животного:
Коровы, лошади - 10 кВт ч в год на 1 голову животного;
Свиньи - 10 кВт ч в год на 1 голову животного;
Овцы, козы - 2 кВт ч в год на 1 голову животного;
Птица, кролики, норка - 4 кВт ч в год на 1 голову животного (птицы).
Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для приготовления пищи и подогрева воды для сельскохозяйственного животного соответствующего вида устанавливается исходя из расхода электрической энергии на приготовление пищи и подогрев воды для соответствующего сельскохозяйственного животного:
Коровы, лошади - 67 кВт ч в год на 1 голову животного;
Свиньи - 69 кВт ч в год на 1 голову животного.